
 

 

Rua Rui Barbosa, 289 - Centro - Piracuruca/Piauí - 64240-000 - CNPJ: 06.553.887/0001-21 - (86) 3343-1761 - www.piracuruca.pi.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº 001/2020, DE 10 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre nomeação dos membros Titulares e 

Suplentes do Conselho Tutelar de Piracuruca - PI, e 

dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Piracuruca - PI, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando a eleição realizada em 06 de outubro de 2019, no Centro Integrado de 

Ensino Fundamental - CIEF, para o mandato de Conselheiro Tutelar, referente ao 

período 2020/2024, 

DECRETA 

Art. 1º - Ficam nomeados, para compor o Conselho Tutelar do Município de 

Piracuruca - PI, os conselheiros titulares e suplentes conforme abaixo relacionados. 

 

CONSELHEIROS TITULARES: 

1. Moisés Ferreira Brito Cardoso- CPF 985.782.193-68. 

2. Maria da Conceição Silva Portela- CPF 218.069.003-78. 

3. Germana dos Santos- CPF 001.528.713-06. 

4. Ana Melo dos Santos- CPF 945.777.493-00. 

5. Ana Karla Cardoso- CPF 044.909.043-47. 

 

CONSELHEIROS SUPLENTES: 

1- Maria das Graças Meneses da Trindade Amaral- CPF 577.705.903-10. 

2. Kátia Patrícia Gomes da Silva- CPF 040.008.343-47. 

3. Ivan de Brito Sobrinho- CPF 070.969.213-70. 

4. Leomária Cerqueira Sousa- CPF 055.319.353-82. 

5. Francisco das Chagas Fontenele de Brito- CPF 700.282.733-20. 



 

 

Rua Rui Barbosa, 289 - Centro - Piracuruca/Piauí - 64240-000 - CNPJ: 06.553.887/0001-21 - (86) 3343-1761 - www.piracuruca.pi.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO 

Art. 2º - Os membros do Conselho Tutelar, ora nomeados, observarão as 

competências que lhe são atribuídas, conforme estabelecido nas Leis Municipais nº 

1.267/90, 1.696/2013 e 1.700/2013, atendendo a Lei Federal nº 8.069/90. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Piracuruca, aos dez dias do mês de janeiro do 

ano de dois mil e vinte. 

 

 

Raimundo Alves Filho 
Prefeito Municipal de Piracuruca 

 

 

 

 

 
 


